
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1314 DEL 20-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 305 DEL 20-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di somma urgenza eseguiti presso la scuola
primaria Vittorino Da Feltre.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 60 del 05/11/2015, con la
quale:

si approvava il verbale di somma urgenza redatto dal Responsabile del Servizio-
Manutenzione geom. Boattini e la perizia giustificativa degli interventi urgenti
eseguiti presso la sala computer della scuola primaria Vittorino Da Feltre ed ordinati
ai sensi degli artt. 175, 176 e 177 del DPR 207/2010;
si approvava l’affidamento dei lavori di somma urgenza all’impresa Consiag Servizi-
Comuni Srl per l’importo di perizia di € 5.612,00 iva compresa dando atto che gli
interventi trovavano copertura finanziaria sul Cap. peg 65060, O.P. 59/2015;

RICHIAMATI altresì il verbale di somma urgenza e la perizia di stima dei lavori, allegati
“A” e “B” al suddetto atto commissariale, che descrivono nel dettaglio gli interventi ordinati
all’impresa affidataria per il ripristino delle condizioni di sicurezza dei luoghi secondo il sotto
indicato quadro economico:

Lavori € 4.600,00

Iva al 22% € 1.012,00

TOTALE IMPORTO (a corpo) € 5.612,00



RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 5.612,00 a favore di Consiag
Servizi Comuni Srl di Prato per far fronte al pagamento dei lavori in oggetto;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato-
approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04.06.2015 con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento è il Geom. Simonetta Boattini,
Responsabile PO del Servizio Manutenzione;

DATO ATTO altresì che le prestazioni in oggetto non ricadono nelle fattispecie previste
dalla legge 136/2010 per l’attribuzione del CIG e della conseguente tracciabilità dei
pagamenti, in quanto trattasi di affidamento “in house”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30.10.2015, con il quale alla
sottoscritta è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio dal 1°
novembre 2015 e fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) Di impegnare la spesa di € 4.600,00 oltre iva al 22% per € 1.012,00 per complessivi €
5.612,00 a favore di Consiag Servizi Comuni Srl di Prato per far fronte al pagamento degli
interventi di somma urgenza eseguiti presso la sala computer della scuola primaria Vittorino
Da Feltre e autorizzati con deliberazione commissariale n. 60/2015;

2) Di imputare la spesa di cui al punto 1 sul Cap. 65060 “Altri interventi relativi a beni
immobili: scuole primarie” del Bilancio del corrente esercizio finanziario, O.P. 59/2015;

3) Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il
31/12/2015;

4) Di dare atto che il Cup degli interventi è B96J15000700004;

5) Di dare atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013,
dando pubblicità del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Sesto Fiorentino, 20-11-2015

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 305 DEL 20-11-2015 - Reg. Gen. N. 1314 DEL 20-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 305 DEL 20-11-2015 - Reg. Gen. N. 1314 DEL 20-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di somma urgenza eseguiti presso la scuola
primaria Vittorino Da Feltre.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6154/1

Impegno di spesa per lavori di somma urgenza eseguiti
presso la scuola primaria V. da Feltre - affidamento a
Consiag Servizi Comuni srl - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

20/11/2015 5.612,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 5.612,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 305 DEL 20-11-2015 - Reg. Gen. N. 1314 DEL 20-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


